МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28

Приказ

от 30.08.2024 г. № 304/6

Об утверждении Положения о средневзвешенной системе оценки

качества образования учащихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 28

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации «Об

образовании в Российской федерации» от 29 декабря 20212 года « 273-ФЗ,

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6

мая 2002 года № 137 «О порядке использования дистанционных

образовательных технологий», Федеральным государственным

образовательным стандартом начального общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021 года № 286, Федеральным государственным

образовательным стандартом основного общего образования,

утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 декабря 2010 года  № 1897, Федеральным

государственным образовательным стандартом основного общего

образования, утверждённый приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 287, Федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования,

утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 года № 413 (ФГОС СОО с изменениями и

дополнениями  приказ Министерства просвещения РФ от 12 августа

2022 года № 732 "О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования), уставом МБОУ

СОШ № 28

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о средневзвешенной системе оценки качества

образования муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 28 согласно

приложению.

2. Заместителю директора по воспитательной работе  Посоховой Марине

Александровне, разместить Положение о формах, периодичности и

порядке текущего контроля успеваемости промежуточной и итоговой

аттестации учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 28 на официальном

сайте в сети «Интернет» в срок до 01.09.2024 года.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Веселовой

Марине Николаевне, ознакомить педагогических работников с приказом

под роспись в срок до 10.09.2024 года.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 28                                             С.А.Шуберт

		2024-12-03T16:17:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью